
Bydgoszcz, dnia 12 września 2024 r. 

 
Zamawiający: 

Urząd Żeglugi Śródlądowej w Bydgoszczy 
 ul. Karola Marcinkowskiego 1,  

58-056 Bydgoszcz 

 
Odpowiedzi na zapytania wykonawców  

 
Dotyczy: POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA UBEZPIECZENIE MIENIA I 

ODPOWIEDZIALNOŚCI URZĘDU ŻEGLUGI ŚRÓDLĄDOWEJ W BYDGOSZCZY 
 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 

r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: Wnosimy o przesuniecie terminu składania ofert do 23.09.2024 

Odpowiedź 1: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2: § 12 projektu umowy – załącznik 4b do SWZ : wnosimy o wykreślenie w całości 

Odpowiedź 2: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3: § 14 pkt 3 pkt 9 i 10 – wnosimy o wykreślenie , nie a zastosowania do ubezpieczenia 

jednostek pływających 

Odpowiedź 3: Zamawiający potwierdza, że w/w pkt 9 i 10, nie mają zastosowania do 

ubezpieczenia jednostek pływających.  

 

Pytanie 4: §5 umowy – załącznik Nr 4b: 

- pkt 12 §5 wnosimy o naniesienie podkreślonych zmian „ Po przyjęciu zgłoszenia szkody Wykonawca 

zobowiązuje się, w terminie nie później niż 3 dni roboczych od zgłoszenia szkody, do uzgodnienia z 

Zamawiającym dogodnego dla obu stron terminu oględzin/wstępnej likwidacji. Termin 

oględzin/wstępnej likwidacji szkody powinien nastąpić nie później niż w ciągu 7 dni roboczych od daty 

zgłoszenia szkody lub w innym terminie uzgodnionym z Zamawiającym. Wykonawca zobowiązuje się 

każdorazowo informować pisemnie (mailowo) pełnomocnika Zamawiającego o terminie 

oględzin/wstępnej likwidacji. W przypadku gdy oględziny/wstępna likwidacja szkody nie odbędą się w 

terminie 7 dni roboczych od daty zgłoszenia lub w terminie umówionym z Zamawiającym, może on 

przystąpić do usuwania następstw szkody. W takich przypadkach wysokość szkody będzie ustalona na 

podstawie protokołu zawierającego opis i przyczynę zdarzenia, sporządzonego przez 

Zamawiającego oraz następujących dokumentów: 

- dokumentacji zdjęciowej przedmiotu szkody, 

- dokument potwierdzający prawo własności, np. kopia faktury zakupu lub kopia wyciągu z ewidencji 

środków trwałych, 

- dokument potwierdzający wysokość szkody 

Z zastrzeżeniem że Ubezpieczyciel ma prawo do weryfikacji przedstawionych dokumentów 

potwierdzających wysokość szkody (m. in. kosztorysów, faktur) w oparciu o średnie stawki 

za roboczogodziny i materiałów a Zamawiający zachowa uszkodzone elementy do 

ewentualnych oględzin „ 

- pkt 17 §5 wnosimy o wykreślenie w całości . Jeżeli Wykonawca nie udzieli odpowiedzi na reklamację 

(odwołanie) w terminach, o których mowa w ust. 6 uważa się, że uznał on reklamację. 

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody. 



 

Pytanie 5: Wnosimy o wykreślenie § 15 umowy pkt. dotyczącego ustalenia dedykowanego likwidatora 

do obsługi szkód 

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

Z up. Dyrektora Urzędu Żeglugi Śródlądowej 
w Bydgoszczy 

Michalina Siuta 
Maximus Broker Sp. z o.o 

 


